СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ

	[bookmark: _GoBack]О плане работы Совета депутатов города Новосибирска на 2010 год

Рассмотрев план работы Совета депутатов города Новосибирска на 2010 год, руководствуясь статьей 31 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы Совета депутатов города Новосибирска на 2010 год (приложение).
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов города Новосибирска Асанцева Д. В.
	Мэр города Новосибирска
	   В. Ф. Городецкий

Приложение
к решению Совета депутатов
города Новосибирска
от __________ № _____

ПЛАН
работы Совета депутатов города Новосибирска на 2010 год

	№
п.
	Наименование проекта решения
	Ответственные
за подготовку
	Субъект правотворческой инициативы
	Предварительное
рассмотрение
	Сроки рассмотрения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	О внесении изменений в Порядок размещения временных объектов на территории города Новосибирска, принятый решением Совета депутатов города Новосибирска от 20.05.2008 № 1226
	Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Комиссия по муниципальной собственности
	В течение года

	2
	О признании утратившим силу решения городского Совета Новосибирска от 11.07.96 № 197 «О размерах оплаты за услуги в медицинских вытрезвителях»
	Управление общественных связей мэрии города Новосибирска и  взаимодействия с административными органами
	Мэр города Новосибирска

	Комиссия по бюджету и налоговой политике
	Январь

	3
	О внесении изменений в Положение о реестре муниципального имущества города Новосибирска, принятое решением городского Совета Новосибирска от 27.10.2003 № 311
	Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Комиссия по муниципальной собственности
	Февраль

	4
	О признании утратившими силу некоторых решений городского Совета Новосибирска
	Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Комиссия по муниципальной собственности
	Февраль

	5
	О внесении изменений в Положение о предоставлении в аренду жилых помещений муниципального жилищного фонда, принятое решением городского Совета Новосибирска от 21.05.2003 № 256
	Комитет по жилищным вопросам мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Комиссия по муниципальной собственности
	Февраль

	6
	О внесении изменений в Положение о предоставлении жилых помещений муниципального жилищного фонда по договору найма, заключаемому на определенный срок, принятое решением городского Совета Новосибирска от 21.05.2003 № 255
	Комитет по жилищным вопросам мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Комиссия по муниципальной собственности
	Февраль

	7
	О Правилах использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд на территории города Новосибирска
	Новосибирский городской комитет охраны окружающей среды и природных ресурсов
	Мэр города Новосибирска

	Комиссия по городскому  хозяйству

	Февраль

	8
	О внесении изменений в Стратегический план устойчивого развития города Новосибирска, принятый решением городского Совета Новосибирска от 28.03.2005 № 575
	Комитет по стратегическому планированию мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Постоянные комиссии Совета депутатов города Новосибирска
	Февраль

	9
	О внесении изменений в решение городского Совета Новосибирска от 22.06.2005 № 26 «Об организации и  проведении лотерей на территории г. Новосибирска»
	Департамент экономики и финансов мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Комиссия по бюджету и налоговой политике
	Февраль

	10
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 25.11.2009 № 1458 «О бюджете города на 2010 год»
	Управление финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Постоянные комиссии Совета депутатов города Новосибирска
	Апрель

	11
	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Новосибирска, утвержденные решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288
	Департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Комиссия по градостроительству

Комиссия по муниципальной собственности
	Апрель

	12
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 22.04.2008 № 961 «Об утверждении коэффициентов, применяемых для определения годового размера арендной платы, установлении условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков на территории города Новосибирска, государственная собственность на которые не разграничена»
	Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Комиссия по муниципальной собственности
	Апрель

	13
	Об установлении Порядка расчета и взимания платы за пользование водными объектами, находящимися в муниципальной собственности города Новосибирска
	Новосибирский городской комитет охраны окружающей среды и природных ресурсов
	Мэр города Новосибирска

	Комиссия по муниципальной собственности

Комиссия по бюджету и налоговой политике
	Апрель

	14
	Об установлении ставок платы за пользование водными объектами, находящимися в муниципальной собственности города Новосибирска
	Новосибирский городской комитет охраны окружающей среды и природных ресурсов
	Мэр города Новосибирска

	Комиссия по муниципальной собственности

Комиссия по бюджету и налоговой политике
	Апрель

	15
	О внесении изменений в городскую целевую программу «Дети и город» на 2009 - 2011 годы, принятую решением  Совета депутатов города Новосибирска от 15.10.2008 № 1072
	Управление социальной поддержки населения мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Комиссия по социальному развитию
	Май

	16
	О внесении изменений в городскую целевую программу «Развитие доступной среды жизнедеятельности для маломобильных жителей города Новосибирска» на 2008 - 2010 годы, принятую  решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 754
	Управление социальной поддержки населения мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Комиссия по социальному развитию
	Май

	17
	О внесении изменений в городскую целевую программу социальной поддержки населения на 2008 - 2010 годы, принятую решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.12.2007 № 858
	Управление социальной поддержки населения мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Комиссия по социальному развитию
	Май

	18
	О внесении изменений в Положение о мерах муниципальной поддержки товаропроизводителей на территории города Новосибирска, принятое решением городского Совета Новосибирска от 20.09.2006 № 344
	[bookmark: _Toc195020534][bookmark: _Toc195020893][bookmark: _Toc203894019]Управление науки и промышленности мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Комиссия по научно-производственному развитию и предпринимательству
	Май

	19
	О внесении изменений в Положение о комиссии по содействию инвестиционной деятельности на территории города Новосибирска, утвержденное решением городского Совета Новосибирска  от 22.09.2004 № 447
	Управление науки и промышленности мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Комиссия по научно-производственному развитию и предпринимательству
	Май

	20
	О внесении изменений в Положение об организации работы летних кафе и летних торговых площадок в городе Новосибирске, принятое решением городского Совета Новосибирска от 18.06.2003 № 266
	[bookmark: _Toc195020529][bookmark: _Toc195020888][bookmark: _Toc203894014]Управление потребительского рынка мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Комиссия по муниципальной собственности

Комиссия по научно-производственному развитию и предпринимательству
	Май

	21
	О внесении изменений в решение городского Совета Новосибирска от 26.02.2007 № 496 «О Порядке возмещения муниципальным специализированным службам по вопросам похоронного дела стоимости гарантированного перечня услуг по погребению умерших»
	Управление потребительского рынка мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Комиссия по научно-производственному развитию и предпринимательству
	Май

	22
	О внесении изменений в Положение о маневренном фонде города Новосибирска, принятое решением городского Совета Новосибирска от 16.03.2005 № 558
	Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города
	Мэр города Новосибирска

	Комиссия по городскому хозяйству
	Май

	23
	Об исполнении бюджета города за 2009 год
	Управление финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Постоянные комиссии Совета депутатов города Новосибирска
	Июнь

	24
	Об отчете об исполнении плана социально-экономического развития города Новосибирска на 2009 год
	Департамент экономики и финансов мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Постоянные комиссии Совета депутатов города Новосибирска
	Июнь

	25
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 25.11.2009 № 1458 «О бюджете города на 2010 год»
	Управление финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Постоянные комиссии Совета депутатов города Новосибирска
	Июнь

	26
	О внесении изменений в Положение о порядке содержания собак и кошек в городе Новосибирске, принятое решением городского Совета Новосибирска от 30.06.2006 № 303
	Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города
	Мэр города Новосибирска

	Комиссия по городскому хозяйству
	Июнь

	27
	Об установлении значений корректирующего коэффициента базовой доходности К2, учитывающих особенности ведения предпринимательской деятельности, по системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов предпринимательской деятельности на территории города Новосибирска, на 2011 год
	Управление финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Комиссия по бюджету и налоговой политике
	Сентябрь

	28
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 25.11.2009 № 1458 «О бюджете города на 2010 год»
	Управление финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Постоянные комиссии Совета депутатов города Новосибирска
	Сентябрь

	29
	О плане мероприятий по реализации наказов избирателей на 2011 - 2015 годы
	Планово-экономическое управление мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Комиссия по наказам избирателей
	Октябрь

	30
	О внесении изменений в городскую целевую программу «Дети и город» на 2009 - 2011 годы, принятую решением  Совета депутатов города Новосибирска от 15.10.2008 № 1072
	Управление социальной поддержки населения мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Комиссия по социальному развитию
	Октябрь

	31
	О внесении изменений в городскую целевую программу «Развитие доступной среды жизнедеятельности для маломобильных жителей города Новосибирска» на 2008 - 2010 годы, принятую  решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 754
	Управление социальной поддержки населения мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Комиссия по социальному развитию
	Октябрь

	32
	О внесении изменений в городскую целевую программу социальной поддержки населения на 2008 - 2010 годы, принятую решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.12.2007 № 858
	Управление социальной поддержки населения мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Комиссия по социальному развитию
	Октябрь

	33
	О бюджете города на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов
	Управление финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Постоянные комиссии Совета депутатов города Новосибирска
	Ноябрь

	34
	О плане социально-экономического развития города Новосибирска на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов
	Департамент экономики и финансов мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Постоянные комиссии Совета депутатов города Новосибирска
	Ноябрь

	35
	О внесении изменений в городскую целевую программу «Газификация города Новосибирска» на 2008 - 2010 годы, принятую решением Совета депутатов города Новосибирска от 06.02.2008 № 865
	Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города
	Мэр города Новосибирска

	Комиссия по городскому хозяйству
	Ноябрь

	36
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 25.11.2009 № 1457 «О плане социально-экономического развития города Новосибирска на 2010 год»
	Департамент экономики и финансов мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Постоянные комиссии Совета депутатов города Новосибирска
	Декабрь

	37
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 25.11.2009 № 1458 «О бюджете города на 2010 год»
	Управление финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Постоянные комиссии Совета депутатов города Новосибирска
	Декабрь

	38
	О комплексной целевой программе «Позиционирование города Новосибирска»

	Департамент промышленности, инноваций и предпринимательства мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Постоянные комиссии Совета депутатов города Новосибирска
	Декабрь

______________